
 
OSADNÍ VÝBOR VE STRANÍKU 

 
Schůze OV Straník dne 14. února 2019 

 
Přítomni:     Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                           Marek Nižnanský     
Dana Pavelková   Josef Indrák 
Dalibor Mikuš   Petra Pavelková 
Ing. Radim Sváček  Vladimír Hruška 
Lucie Hrachovcová, Dis.     
   

                         
Omluveni:   Petr Podzemný, DiS. 
 
Hosté:  Mgr. Ondřej Syrovátka 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
1. Předseda informuje o své činnosti 
1.1 Dne 11. 1. 2019 výroční schůze SDH Straník v místním Klubu seniorů. 
1.2 Dne 25. 1. 2019 beseda na Kojetíně ohledně Valašské Rally ValMez 2019. 
 

2. OV sděluje 
2.1 Rychlostní zkouška motoristického podniku VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2019 

proběhne v březnu. Seznamovací jízdy s tratí budou ve čtvrtek 28. 3. 2019 od 8:00 do 
17:00 hodin a v pátek 29. 3. 2019 v době od 8:00 hodin do 16:00 hodin, za běžného 
provozu. Uzavřená komunikace pro veřejný provoz bude v sobotu 30. 3. 2019 od 
10:00 hodin do 20:00 hodin. 

 

3. OV hlasuje 
3.1 O žádosti (MPZ 2688) místní občanky na odkup pozemku parc. č. 923/2 (zahrada o 

evidované výměře 77 m2) 
 

zamítnuto JEDNOMYSLNĚ 
  

a dále o odkup pozemku parc. č. 94/1 (ostatní plocha o evidované výměře 174 m2) a 
výměnu pozemku parc. č. 37/2 (zastavená plocha a nádvoří o evidované výměře 40 m2) 
vše zapsáno v k.ú. Straník 

 

schváleno JEDNOMYSLNĚ 
 
3.2 O žádosti místní občanky o odstranění majetku Města Nový Jičín, a to lavičky a 

odpadkového koše z parc. č. 890/9. Osadní výbor navrhuje přemístit lavičku i odpadkový 
koš doprostřed Euro cesty na kraj odstavné plochy.   

 

schváleno JEDNOMYSLNĚ 
 



pokračování     - 2 - 
 
 
3.3 O schválení petice občanů dolního konce obce o zřízení „výstupní autobusové zastávky 

na znamení na dolním konci.“ Tuto petici podali a zaregistrovali občané na Městě Nový 
Jičín a osadní výbor byl městem vyzván k vyjádření k této petici. Osadní výbor souhlasí se 
zřízením této zastávky. 

schváleno JEDNOMYSLNĚ 

 
4. OV podává návrhy na investiční akce v letech 2019-2022 
4.1 Fasáda na Klubu seniorů, č.p. 80 – rozpočet 350 000 Kč 
4.2 Fasáda na místní tělocvičně. 
4.3 Rekonstrukce sprch v místní tělocvičně – rozpočet 500 000 Kč 
4.4 Projektová dokumentace na most vedle občanů Straníka, č.p. 86 – rozpočet 200 000 Kč 
4.5 Projektová dokumentace na chodník na I. etapu – rozpočet 100 000 Kč a zhotovení 

tohoto chodníku 
4.6 Zřízení čističky odpadních vod v Azylovém domě ve Straníku – rozpočet 600 000 Kč 
4.7 Opravy místních komunikací (od rozcestí k obchodu, od obchodu ke Klubu seniorů, 

most před Hrušky na horním konci, obě uličky na dolním konci tj. za potokem kolem 
Kužílků a před potokem kolem Hrušků) 

4.8 Úprava cesty u místního hřbitova a zhotovení parkovacích míst 
4.9 Opravu nátěru na prvcích na dětském hřišti na dolním konci a dětském hřišti u 

fotbalového hřiště 

 
 
5. OV informuje 
5.1 V sobotu dne 19. 1. 2019 proběhl Sportovní ples. K tanci i poslechu hrála kapela Duet. 

Tombola byla moc pěkná a bohatá a leckteré srdce zaplesalo nad výhrou. 
5.2 Sobota 2. února 2019 patřila v areálu SK Straník stolnímu tenisu, kde se odehrál tradiční 

turnaj, kterého se zúčastnilo 30 hráčů. Všem organizátorům děkujeme za skvěle 
zorganizovanou akci a všem vítězům i poraženým gratulujeme. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
5.3 V sobotu 23. 2. 2019 proběhne na myslivecké chatě ve Straníku akce „Koštování 

slivovice“ spojená s oslavou 50. výročí od otevření této chaty. 
5.4 V sobotu dne 2. 3. 2019 proběhnou Končiny, ples SDH Straník. K tanci a poslechu bude 

hrát kapela „Záhada hlavolamu“ a můžete se také těšit na vystoupení TST Dance Crew ze 
ZŠ Hostašovice. 

5.4 V sobotu dne 16. 3. 2019 proběhne Dětský maškarní ples. O program pro děti se 
postarají Klauni z Balónkova. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



pokračování     - 3 - 

 
 
6. OV sděluje 
6.1 Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 

http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 
 

 
Další schůze osadního výboru se bude konat ve čtvrtek dne               
7. března 2019  v 19 hodin. 
 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního 
výboru, a to od 18,45 do 19,00 hodin 
 
 
 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová     
Dne 17. února 2019 

 

 

 

 

http://www.straniknj.cz/

